СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО
 В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

15.12.2025 № 39/5

О направлении средств стимулирования

территориальных органов исполнительной

власти города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству

дворовых территорий района Проспект

Вернадского в 2026 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти

города Москвы», обращением управы района Проспект Вернадского города Москвы

от 05 декабря 2025 года №И-1207/5, Совет депутатов муниципального округа

Проспект Вернадского в городе Москве решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий района Проспект Вернадского в 2026 году

(приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Проспект Вернадского города

Москвы, в префектуру Западного административного округа города Москвы,

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в

течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления внутригородского муниципального образования – муниципального

округа Проспект Вернадского в городе Москве.

Глава муниципального округа

Проспект Вернадского в городе Москве                                                В.Е.Герасимов

2

Приложение

к решению Совета депутатов внутригородского

муниципального образования – муниципального

округа Проспект Вернадского в городе Москве

от 15 декабря 2025 года №39/5

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Проспект Вернадского, реализуемые за счет

средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 2026 году

№

п/п

Адрес объекта Виды работ Объемы работ  Сумма, руб.

1

Ул. Удальцова, д. 71 к.3

Благоустройство спортивной площадки (с

заменой МАФ и покрытия), благоустройство

детской площадки (с заменой МАФ и

покрытия), благоустройство тротуаров из

плиточного покрытия

Резиновое покрытие -

1789 кв.м.

Замена плиточного

покрытия на АБП –

450 кв.м.

18 426 317,50

2

Ул. Лобачевского, д. 74

Благоустройство детской площадки (с

заменой МАФ и покрытия), замена АБП

тротуаров

Резиновое покрытие -

240 кв.м.

Замена АБП Тротуара

- 250 кв.м.

29 724 358,38

Ул. Лобачевского, д. 76

Благоустройство детской площадки (с

заменой МАФ и покрытия), замена АБП

тротуаров

Резиновое покрытие -

220 кв.м.

Замена АБП Тротуара

-  211 кв.м.

Проспект Вернадского, д. 24А

Обустройство парковочных пространств

после сноса гаражных комплексов

Обустройство

парковочного

пространства из АБП

- 1000 кв.м.

Проспект Вернадского, д. 64А

Обустройство парковочных пространств

после сноса гаражных комплексов

Обустройство

парковочного

пространства из АБП

- 400 кв.м.

Проспект Вернадского, д. 59

Обустройство парковочных пространств

после сноса гаражных комплексов

Обустройство

парковочного

пространства из АБП

- 1097 кв.м.

3

Проспект Вернадского, д. 32

корп. 70

Благоустройство детской площадки (с

заменой МАФ и покрытия), замена АБП

тротуаров

Резиновое покрытие -

71.4 кв.м.

Замена АБП тротуара

-  214,5 кв.м.

28 700 764,02

Ул. Удальцова, д. 71 к.1

Благоустройство спортивной площадки (с

заменой МАФ и покрытия), благоустройство

тротуаров из плиточного покрытия

Резиновое покрытие -

113 кв.м.

Замена плиточного

покрытия на АБП - 26

кв.м.

Ул. Удальцова, д. 71 к.2

Благоустройство детской площадки (с

заменой МАФ и покрытия), благоустройство

тротуаров из плиточного покрытия

Обустройство

резинового покрытия

в замен гранитного

отсева - 50 кв.м.

Замена плиточного

покрытия на АБП -

233 кв.м.

Проспект Вернадского, д.  54
Обустройство пешеходной дорожки

Обустройство нового

пешеходного

тротуара - 160 кв.м.

Ул. Удальцова, д. 65Б Обустройство пешеходной дорожки

Обустройство нового

пешеходного

тротуара - 70 кв.м.

4
Проспект Вернадского, д. 14

Проектирование (обустройства лестничного

марша с металлическими перилами и

пандусом)

Обустройство нового

пешеходного

тротуара, площадью -

70 кв.м., с перилами и

пандусом

600 000,00

5 Ул. Удальцова, д. 3 корп. 12 Шлагбаумы Шлагбаумы 3 ед. 300 000,00

ИТОГО: 77 751 439,90

3